平成 30 年１月 10 日

各  位

会 社 名 株式会社リヒトラブ

代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 宏 和

（コード番号 7975 東証・名証第二部）

問 合 せ 先 取締役管理部長 早 川 大 介

      （TEL 06-6946-2525）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の動向を踏まえ、平成 29 年７月７日に公表いたしました平成 30 年２月期通期（平成 29 年

３月１日～平成 30 年２月 28 日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想数値の修正

平成30年２月期 通期連結業績予想数値の修正（平成29年３月１日～平成30年２月28日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回発表予想（Ａ）
百万円

10,000
百万円

450
百万円

450
百万円

250
円 銭

147.27

今回修正予想（Ｂ） 10,000 600 600 300 176.75

増  減  額 (Ｂ－Ａ)       － 150 150      50

増  減  率   (％)  － 33.3  33.3   20.0

（ご参考）前 期 実 績
（平 成 29 年 ２ 月 期） 9,620  379 347  210       124.27

２．修正の理由

平成 30 年２月期通期の業績予想につきましては、売上高は期初予想どおりと見込んでおります。利益面に

つきましては、事務用品等事業において収益性の高い新製品の投入と原価率の改善及び経費削減効果等が見込

まれることにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を各々前回予想数値から修正い

たします。なお上記予想数値には、当社東京支店建て替え工事における建物解体費用として特別損失に計上い

たしました固定資産撤去費用引当金繰入額等を織り込み済みであります。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成されたものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上